
 

Responsabile del procedimento:.. 

Piazza Giovanni XXIII, 13 - 73012 Campi Salentina (LE) - C.F. 93115530755  

Tel. 0832 791 133 - www.comprensivocampisalentina.edu.it 

e-mail: leic8ad00c@istruzione.it -  PEC: leic8ad00c@pec.istruzione.it  
DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO AI SENSI DEL CAD E NORMATIVA CONNESSA 

 

 

 
 

- U.S.R. per la Puglia –BARI 

- Ufficio VI Ambito Territoriale –Lecce 

- Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

- Ai Genitori e Alunni frequentanti l’Istituto 

- Albo online 

- Sito web d’Istituto 

 

CUP: I24D22002280006 

Oggetto: decreto assunzione in bilancio finanziamento progetto:  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  (D.M. 170/2022) –  

Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.L. 170/2022 relativo alle “Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica” - PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

VISTA la nota prot. 170 del 24/06/2022che definisce i criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione alla linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea  - Next Generatione EU; 

VISTO il progetto inoltrato in data 27/02/2023 con prot. 1145 e acquisito con codice identificativo 12214.0; 

VISTO l’ACCORDO DI CONCESSIONE acquisito agli atti con prot. 1469 del 20/03/2023, sottoscritto dall’autorità di gestione che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto; 

VISTO il piano di riparto del finanziamento che assegna a questa scuola € 90.789,86 per la realizzazione del progetto “Incontro al 

successo”; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 47 del 09/02/2023: 

 

DECRETA 

l’assunzione del suddetto Progetto  nel Programma Annuale E.F. 2023: 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 3 Next generation EU – PNRR M4C1I1.4-2022-981 90.789,66 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A3.26 3 2 3 Azione di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica-D.M. 170/2022-
Codice M4C1I1.4-2022-981-CUP 
I24D22002280006 

 
90.789,66 

Ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea e per 

diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, il presente 

decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto https://www.comprensivocampisalentina.edu.it/ 

                                          

                     La dirigente scolastica                                                                                                        

       Anna Maria MONTI 
       Firma digitale ai sensi del CAD e normativa connessa 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Teresa Sarti” 

 Campi Salentina  

mailto:leic8ad00c@pec.istruzione.it
https://www.comprensivocampisalentina.edu.it/



		2023-03-22T14:52:26+0100
	ANNA MARIA MONTI




